
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Produkty Oracle - dokoupení licencí a zajištění podpory 

Evidenční číslo VZ: Z2018-034488 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

7. listopadu 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka 

Zadavatel v ZD, Příloze č. 1 – Závazný text návrhu smlouvy v čl. 7 Platební podmínky, odstavec 7.1 uvádí 

následující: “Smluvní strany dohodly, že Cena celého plnění dle této Smlouvy bude fakturována ve dvou 

částech. První faktura bude vystavena v roce 2019, ale ne dříve, než tato Smlouva nabude účinnosti  

a ne později než 31. 5. 2019. Druhá faktura bude vystavena v roce 2020 avšak ne dříve, než 1. 3. 2020, 

ale ne později, než 30. 11. 2020.“. 

Dodavatel žádá o vysvětlení, proč není možné fakturovat plnění v roce 2019 dříve, např. 31.1.2019, 

když dodávka plnění proběhne již k 1.1.2019? 

Dodavatel žádá o vysvětlení, proč není možné fakturovat plnění v roce 2020 dříve, např. 31.1.2020, 

když dodávka plnění proběhne již k 1.1.2020? 

Dodavatel si dovoluje poznamenat, že v případě změny podmínek fakturace, může zadavatel obdržet 

výhodnější cenové nabídky než při zachování současných platebních podmínek. 

  



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Odpověď zadavatele 

Přílohou č. 1 zadávací dokumentace je Závazný text návrhu smlouvy. Ten obsahuje v čl. 7. 1. výše 

citované ustanovení, které se týká platebních podmínek. 

Co se týče prvního dotazu žadatele, ustanovení čl. 7. 1 je nutné vnímat v kontextu čl. 13. 1 Závazného 

textu návrhu smlouvy. Podle něj „Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019. Pokud nebude 

Smlouva do 1. 1. 2019 uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv.“ První faktura tak může být vystavena v okamžiku, kdy smlouva nabude účinnosti. Pokud tedy 

dodávka plnění proběhne k 1. 1. 2019, může být faktura vystavena již v tento den, jelikož smlouva  

již bude v tomto okamžiku účinná. Pokud by účinnost smlouvy nastala později než k 1. 1. 2019, pak by 

bylo možné vystavit fakturu okamžikem účinnosti smlouvy, nejpozději však do 31. 5. 2019. 

Splatnost faktury se přitom řídí ustanovením čl. 7. 2 Závazného textu návrhu smlouvy, které stanoví: 

„Jakýkoliv daňový doklad – faktura bude mít formu obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského 

zákoníku a bude splatný ve lhůtě třiceti (30) dní od jeho vystavení Objednateli […].“ 

Druhá otázka směřuje k druhé fakturaci, která nastane v roce 2020. Zadavatel v tomto případě 

s ohledem na vnitřní potřeby a nastavení interních rozpočtových pravidel Ministerstva zemědělství 

vymezil fakturaci výše uvedeným způsobem. Zadavatel z těchto důvodů i nadále trvá na tom,  

aby vystavení druhé faktury proběhlo způsobem popsaným ve smlouvě, tedy v rozmezí od 1. 3. 2020 

do 30. 11. 2020. 

 

Zadavatel se vzhledem k výše uvedenému rozhodl zachovat platební podmínky, které jsou obsažené  

v Závazném textu návrhu smlouvy. 

 

V Praze dne 8. listopadu 2018   

 

         ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Daniel Hetzer, pověřený zastupováním ředitele 

Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2018-11-08T14:34:33+0100
	Ing. Daniel Hetzer




